

4e Nota van Inlichtingen Managed Netwerkdiensten en Infrastructuurbeheer

Vragen inzake de Aanbestedingsleidraad - algemeen

Vraagnummer	Paragraafnummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					
4					
[nr.]					

Vragen inzake de Aanbestedingsleidraad - Perceel 1: Managed Netwerkdiensten

Vraagnummer	Paragraafnummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					
4					
[nr.]					

Vragen inzake de Aanbestedingsleidraad - Perceel 2: Infrastructuurbeheer

Vraagnummer	Paragraafnummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					
4					
[nr.]					

Vragen inzake de Algemene Inkoopvoorwaarden van de gemeente Amsterdam

Vraagnummer	Artikelnummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					
4					
[nr.]					

Vragen inzake de Concept Overeenkomst Managed Netwerkdiensten Perceel 1

Vraagnummer	Artikelnummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					
4					
[nr.]					

Vragen inzake de Concept Overeenkomst Infrastructuurbeheer Perceel 2

Vraagnummer	Artikelnummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					

4					
[nr.]					

Vragen inzake de Conformiteitenlijst Minimum-eisen Perceel 1 (Formulier D-1)

Vraagnummer	Paragraafnummer	Alinea / Eisnr.	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					
4					
[nr.]					

Vragen inzake de Conformiteitenlijst Minimum-eisen Perceel 2 (Formulier D-2)

Vraagnummer	Paragraafnummer	Alinea / Eisnr.	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					
4					
[nr.]					

Vragen inzake de Gunningscriteria Perceel 1 (Formulier E-1)

Vraagnummer	Paragraafnummer	Alinea / Wensnr.	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					
4					
[nr.]					

Vragen inzake de Gunningscriteria Perceel 2 (Formulier E-2)

Vraagnummer	Paragraafnummer	Alinea / Wensnr.	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					
4					
[nr.]					

Vragen inzake het Prijzenblad Perceel 1 (Formulier F-1)

Vraagnummer	Nadere aanduiding	Vraag	Antwoord
1	Onvolledige adresgegevens	Bij de tweede Nota van Inlichtingen heeft Aanbestedende Dienst een nieuw prijzenblad voor Perceel 1 toegevoegd. Hierin is bij zeven parkeergarages en drie fietsenstallingen geen of onvolledig adres (straatnaam + huisnummer) opgegeven. Voor Inschrijvers is het echter strikt noodzakelijk om voor de aanleg van de WAN-verbindingen wel het juiste adres (postcode + huisnummer) te hebben. Voor eventuele graafwerkzaamheden is het van belang om te weten waar exact de aansluiting moet komen, aangezien het in de praktijk tot enkele honderden meters verschil kan leiden als de aansluiting op het ene of het andere adres in een straat moet komen. Het niet helder maken hiervan door Aanbestedende Dienst leidt tot aannames door Inschrijvers. De consequentie daarvan is dat er Inschrijvingen onder voorwaarden (dat de aansluiting op huisnummer X moet komen) gedaan moeten worden en dat daarmee Aanbestedende Dienst onvergelykbare Inschrijvingen ontvangt aangezien elke Inschrijver hierin zijn eigen aannames doet. Ook moeten Inschrijvers risico's op zich nemen die zij naar alle waarschijnlijkheid zullen inprijken. Het niet hebben van het juiste aansluitadres maakt het onmogelijk voor Inschrijvers om prijsopgave van de aansluiting te maken die zij te allen tijde gestand kunnen en moeten doen. Immers is de Inschrijving, zoals betoogd, gestoeld op aannames. Aangezien het hier in totaal maar liefst een zesde van alle aansluitingen betreft, is de invloed hiervan op de totaalprijs niet te onderschatten en zal dit wel degelijk een rol gaan spelen bij de prijsbepaling door de verschillende Inschrijvers.	

1 (vervolg)	Onvolledige adresgegevens (vervolg)	Een Opdracht dient voor Inschrijvers op de juiste wijze en ondubbelzinnig voldoende bepaalbaar te zijn. Aanbestedende Dienst dient de specificaties voldoende duidelijk te omschrijven, zodat een duidelijk beeld kan worden verkregen van wat zij voor ogen heeft. Hiermee dienst voorkomen te worden dat Inschrijvers doelstellingen anders kunnen interpreteren, waardoor Inschrijvingen niet met elkaar zijn te vergelijken. Dit wordt onderschreven in de uitspraak van Rechtbank Gelderland (ECLI:NL:RBGEL:2015:3398, 6 mei 2015): "In het onderhavige geval is de omschrijving van de doelstellingen van de opdracht (...) dermate vaag dat geen duidelijk beeld kan worden verkregen van wat [Aanbestedende Diensten] precies voor ogen hebben gehad bij wat zij van de inschrijvers wilden zien. Ter zitting hebben [Aanbestedende Diensten] nog eens toegelicht dat zij geen oplossingen (in de zin van een concreet plan voor de uitvoering van de opdracht) van de inschrijvers wilden zien, maar dat zij alleen maar wilden zien hoe de inschrijver denkt te kunnen voldoen aan de doelstellingen, zoals geformuleerd in het aanbestedingsdocument. Het is moeilijk voorstelbaar dat een inschrijver zonder een concrete oplossing te geven duidelijk kan maken dat hij aan deze doelstellingen kan voldoen. De doelstellingen geven zo weinig houvast dat de kans groot is dat de verschillende inschrijvers deze doelstellingen geheel anders zullen interpreteren, waarbij het gevaar bestaat dat dit zal leiden tot niet met elkaar te vergelijken inschrijvingen. Geoordeeld moet dan ook worden dat de omschrijving van het voorwerp van de opdracht onvoldoende is geconcretiseerd en onvoldoende duidelijk is voor inschrijvers wat van hen wordt verwacht. Daarmee voldoet de omschrijving van de opdracht niet aan de [...] genoemde maatstaf en de wijze waarop de aanbesteding is ingericht in zoverre niet aan de eisen van transparantie en gelijkheid. (...)."	
1 (vervolg)	Onvolledige adresgegevens (vervolg)	Wat vindt Aanbestedende Dienst van bovenstaande reële zorg van Inschrijver? Wanneer u deze zorg niet deelt, wilt u dan gemotiveerd toelichten waarom niet? Kun u de alsnog de juiste adressen voor alle aansluitingen opgeven?	Mee eens. De ontbrekende adresgegevens waren voor zover bekend al naar aanleiding van de de 3e Nota van Inlichtingen in Bijlage 7 'Overzicht locaties Perceel 1 17042020' toegevoegd. De adresgegevens zijn nu ook opgenomen in het Formulier F-1 Prijzenblad Perceel 1 22042020'
2	Nv13	Inschrijver constateert dat Aanbestedende Dienst bovenstaande vraag in de tweede Nota van Inlichtingen niet in zijn geheel zichtbaar is weergegeven. Kan Aanbestedende Dienst in het kader van transparantie naar alle Inschrijvers deze vraag in zijn geheel te publiceren?	Akkoord.
3	Nv13	Inschrijver constateert dat Aanbestedende Dienst de vraag over onvolledige adresgegevens in de tweede Nota van Inlichtingen niet in zijn geheel zichtbaar is beantwoord en derhalve stellen wij deze vragen nogmaals. Wat vindt Aanbestedende Dienst van bovenstaande reële zorg van Inschrijver?	Wij delen de zorg van de Inschrijver.
4	Nv13	Inschrijver constateert dat Aanbestedende Dienst de vraag over onvolledige adresgegevens in de tweede Nota van Inlichtingen niet in zijn geheel zichtbaar is beantwoord en derhalve stellen wij deze vragen nogmaals. Wanneer u deze zorg niet deelt, wilt u dan gemotiveerd toelichten waarom niet?	Zie vorig antwoord.
5	Nv13	Inschrijver constateert dat Aanbestedende Dienst de vraag over onvolledige adresgegevens in de tweede Nota van Inlichtingen niet in zijn geheel zichtbaar is beantwoord en derhalve stellen wij deze vragen nogmaals. Kun u de alsnog de juiste adressen voor alle aansluitingen opgeven?	De ontbrekende adresgegevens waren voor zover bekend al naar aanleiding van de de 3e Nota van Inlichtingen in Bijlage 7 'Overzicht locaties Perceel 1 17042020' toegevoegd. De adresgegevens zijn nu ook opgenomen in het Formulier F-1 Prijzenblad Perceel 1 22042020'
6	Nv13	Indien het Aanbestedende Dienst niet lukt om de juiste adressen (postcode + huisnummer) op te leveren, dan gaat zij er mee akkoord dat Inschrijver haar prijsstelling afstemt op het voor haar op moment van Inschrijving gestelde scenario dat gebaseerd is op aannames op basis van de onvolledige informatie vanuit Aanbestedende Dienst.	De adresgegevens van de nieuwe parkeerlocaties en fietsenstallingen welke meegeleverd betreffen de meest nauwkeurige aanduiding voor zover nu bekend. Het is momenteel nog niet mogelijk om voor alle locaties het huisnummer aan te geven. Aanbestedende Dienst gaat er mee akkoord dat Inschrijver haar prijsstelling afstemt op het voor haar op moment van Inschrijving gestelde scenario dat gebaseerd is op aannames op basis van de onvolledige informatie vanuit Aanbestedende Dienst.
7	Discerepantie locatielijst - prijzenblad	In bijlage 7 overzicht locaties "tab fietsenstallingen" staat IP-access 100Mbps, maar in het prijzenblad staat daarbij 50Mbps. Welke bandbreedte dient te worden aangeboden en geleverd?	De huidige bandbreedte bedraagt inderdaad momenteel 100Mbps. Aanbestedende Dienst wenst echter een capaciteit van 50Mbps zoals in het Prijzenblad staat gespecificeerd.
[nr.]			

Vragen inzake het Prijzenblad Perceel 2 (Formulier F-2)			
Vraagnummer	Nadere aanduiding	Vraag	Antwoord
1			
2			
3			
4			
[nr.]			

Vragen inzake de Referentieverklaring perceel 1 (Formulier C-1)			
Vraagnummer	Nadere aanduiding	Vraag	Antwoord
1			
2			
3			
4			
[nr.]			

Vragen inzake de referentieverklaring Perceel 2 (Formulier C-2)			
Vraagnummer	Nadere aanduiding	Vraag	Antwoord
1			
2			
3			
4			
[nr.]			

Algemene / overige vragen			
Vraagnummer	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Planning en wettelijke termijnen	Zoals gesteld in artikel 2.54 van Aanbestedingswet 2012, dient de laatste Nota van Inlichtingen uiterlijk 10 dagen voor uiterste datum voor het indienen van de Inschrijvingen verstrekt te worden. De Richtlijn 2014/24/EU en de Aanbestedingswet 2012 vermelden veelvuldig 'vanaf' en 'te rekenen vanaf een bepaalde datum'. Verordening 1182/71/EG bepaalt dat een in dagen, weken, maanden of jaren omschreven termijn ingaat op de dag, volgend op de dag waarin een bepaalde gebeurtenis plaatsvindt. Dag nul, de dag waarop de gebeurtenis plaatsvindt, telt derhalve niet mee. De termijn begint daarmee om 0:00 uur van de dag volgend op die waarop de gebeurtenis plaatsvindt. De termijn eindigt hiermee om 24:00 uur op de laatste dag van de termijn. Aangezien Aanbestedende Dienst op 20 april de derde Nota van Inlichtingen heeft gepubliceerd, dient het uiterste moment van inschrijven gesteld te worden op vrijdag 1 mei aanstaande. Echter, door het op zijn vroegst vandaag (dinsdag 21 april 2020) kenbaar maken van deze verschuiving van het uiterste moment van inschrijven, start de voornoemde termijn van 10 dagen woensdag 22 april 0:00 uur. Deze termijn eindigt op zaterdag 2 mei. In verordening 1182/71/EG is bepaald dat als de laatste dag van een termijn valt op een feest-, zater-, of zondag de termijn afloopt op de volgende werkdag om 24.00 uur. De eerstvolgende werkdag is maandag 4 mei en in lijn met voorgaande sluit de termijn daarmee op maandag 4 mei 24:00 uur. Het gevolg hiervan is dat de inleverdatum verschuift naar dinsdag 5 mei aanstaande, hetgeen dit jaar echter een erkende feestdag is. Het uiterste moment van indienen van de Inschrijving dient dus daarmee gesteld te worden op woensdag 6 mei 2020 om 12:00 uur. Kan Aanbestedende Dienst de planning van deze aanbesteding in lijn met bovenstaande aanpassen?	Akkoord.
2			
3			
4			
[nr.]			